
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н  А  К  А  З  
 

28 лютого 2020 року                            Одеса                                         №58/ОД 

 

Про навчання фахівців  

інклюзивно-ресурсних центрів  

 

 Керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 17.05.2019           

№ 671 «Про деякі питання організації навчання фахівців інклюзивно-ресурсних 

центрів» та листом Міністерства освіти і науки України від 13.01.2020 № 1/9-16  

«Про навчання фахівців інклюзивно-ресурсних центрів», з метою набуття 

фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів компетенцій та практичних навичок 

щодо професійного користування сучасними методиками психолого-

педагогічного оцінювання дітей з особливими освітніми потребами в 

інклюзивно-ресурсних центрах 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Ректору КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради» (Любові Задорожній): 

 

1.1. Провести  з  02 березня по 22 квітня 2020 року ( І група – з 02 по 25 

березня 2020 року, ІІ група - з 30 березня по 22 квітня 2020 року)  навчання 

педагогічних працівників, які є фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів,  по 

роботі з комплектом діагностичних методик для ІРЦ (WISC-ІV,  Leiter-3, 

Conners-3, PEP-3, CASD» (графік додається); 

 

1.2. Забезпечити умови для проведення тренінгу педагогічних 

працівників, які є фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів (приміщення, 

індивідуальне комп’ютерне забезпечення, доступ до швидкісного Інтернету). 

 

1.3. Визначити Ірину Орленко, завідувача обласним ресурсним центром 

підтримки інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради», тренером курсів з підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників, які є фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів (далі 

– ІРЦ), відповідно до вимог наказу Міністерства освіти і науки України від 

17.05.2019 № 671 «Про деякі питання організації навчання фахівців 

інклюзивно-ресурсних центрів». 

 



2. Завідувачу  обласного ресурсного центру підтримки інклюзивної 

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 

тренеру курсів з підвищення кваліфікації фахівців ІРЦ Ірині Орленко 

забезпечити навчання  фахівців ІРЦ області (список додається) з обов’язковим 

дотриманням вимог щодо форм, методів та тривалості навчальної програми 

«Користування психодіагностичними методиками  WISC-ІV,  Leiter - 3, Conners 

-3, PEP-3, CASD», схваленою рішенням Комісії з психології та педагогіки 

Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (протокол №3  

від 14.05.2019). 

 

3. Керівникам органів управління освітою Ізмаїльської районної 

державної адміністрації та Подільської міської ради (Тетяні Якименко, Наталії 

Добрянській) відрядити для участі у проведенні тренінгів Інну Руснак, 

спеціаліста відділу освіти  Ізмаїльської районної державної адміністрації, та 

Анну Омельченко, директора комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний 

центр» Подільської міської ради Одеської області, які  пройшли навчальний 

курс як користувачі по роботі з комплектом діагностичних методик для ІРЦ 

(WISC-ІV,  Leiter-3, Conners-3, PEP-3, CASD»). 

 

4. Керівникам органів управління освітою міських рад, районних 

державних адміністрацій та об’єднаних територіальних громад забезпечити 

участь фахівців ІРЦ у навчанні (підвищенні кваліфікації) по роботі з 

комплектом діагностичних методик для ІРЦ (WISC-ІV,  Leiter-3, Conners-3, 

PEP-3, CASD»; 

 

5. Відрядження фахівців ІРЦ здійснити за рахунок відряджуючої 

сторони. 

 

6. Відділу корекційної освіти, соціальної роботи та ресурсного 

забезпечення Департаменту освіти і науки обласної державної освіти                   

(Оксані Углік) тримати на контролі організацію навчання фахівців інклюзивно-

ресурсного центру. 

 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                         Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

            ЗАТВЕРДЖЕНО 

 наказом Департаменту освіти і науки  

                                                                               обласної державної адміністрації  

                                                                               від 28.02.2020 р. № 58/ОД 

 

Список  

педагогічних працівників, які є фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів,  та 

навчатимуться роботі з комплектом діагностичних методик для ІРЦ (WISC-ІV,  

Leiter-3, Conners-3, PEP-3, CASD» 
 

1 група 

 

№ з/п 

ІРЦ 

 Назва  установи № з/п 

слуха

чів  

Прізвище, ім’я, по батькові Фахова освіта 

 

1 

Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №1» 
1 Рогульска Ганна Валеріївна 

Практична 

психологія 

2 Лобко Ангеліна Вікторівна 
Спеціальна 

психологія 

2 

Комунальна установа «Iнклюзивно-

ресурсний центр» Лиманської 

районної ради Одеської області 

3 Львова Ірина Генадіївна 
Практичний 

психолог 

4 Бурлака Тетяна Іванівна 
Практичний 

психолог 

3 
Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №6» 
5 Бурова Наталя Анатоліївна 

Практичний 

психолог 

4 

 

Комунальна установа «Білгород-

Дністровський інклюзивно-ресурсний 

центр» Білгород-Дністровської 

міської ради  Одеської області 

6 Горбан Ірина Павлівна 
Практичний 

психолог 

7 
Свєтлова  

Анастасія Олександрівна 

Практичний 

психолог 

  5 

Комунальна установа» «Інклюзивно-

ресурсний центр» Южненської 

міської ради 

8 
Соловйова  

Мар’яна Володимирівна 

Практичний 

психолог 

6 
Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №5» 
9 

Выходцевский Максим 

Дмитрович 

Практичний 

психолог 

7 

 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Біляївської 

районної ради Одеської області 

10 Білоус Лариса Леонідівна 
Практичний 

психолог 

11 Обливанець Євгенія Юріївна 
Практичний 

психолог 

 

8 

Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №2» 
12 

Журавльова Олеся 

Анатоліївна 

Практичний 

психолог 

13 
Гребниченко Маргарита 

Сергіївна 

Практичний 

психолог 

9 
Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №3» 
14 Осадча Світлана Анатоліївна 

Клінічна 

психологія 

10 

 

Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №4» 
15 

Воронкова Оксана Івановна  

 

Практичний 

психолог 

16 
Слободян Ольга 

Олександрівна  

Практичний 

психолог 

17 
Машликін Герман 

Володимирович 

Практичний 

психолог 

11 
Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №7» 
18 

Каушанская Маргарита 

Владимировна 

Практичний 

психолог 

12 

 

Комунальна установа «Любашівський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Любашівської районної ради 

Одеської області 

19 
Цуркан Лілія Вікторівна 

 

Практичний 

психолог 

20 Зелена Ганна Віталіївна 
Корекційний 

педагог 

 

13 

Комунальна установа «Вилківський 

інклюзивно-ресурсний центр» 
21 

Стефанова Галина 

Володимирівна 

Практичний 

психолог 



Вилківської  міської  ради  

Кілійського району 
22 

Андріянова Альбіна 

Володимирівна 

Практичний 

психолог 

23 
Бурлаченко Ірина 

Олександрівна 

Практичний 

психолог 

 

14 

Комунальна установа «Одеський 

інклюзивно-ресурсний центр №8» 
24 Смірнова Яна Василівна 

Практичний 

психолог 

25 Малюк Ірина Олександрівна 
Практичний 

психолог 

 

2 група  

1 

Комунальна установа «Арцизький 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Арцизької районної ради Одеської 

області 

1 Абдуліна Ганна Юріївна 

Практичний 

психолог 

2 

Комунальна установа «Іванівський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Іванівської районної ради Одеської 

області 

2 Харкавенко Інна Василівна 

Корекційний 

педагог 

3 

Комунальна установа Овідіопольської 

районної ради «Овідіопольський  

інклюзивно-ресурсний центр»  

Одеської області 

3 

 

Михайлуца Єлизавета 

Володимирівна 

 

Практичний 

психолог 

4 

Комунальна установа «Молозький 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Мологівської сільської  ради Білгород 

- Дністровського району Одеської 

області 

4 Швець Тетяна Валентинівна 
Практичний 

психолог 

5 
Коршевенюк Тетяна 

Вікторівна 

Практичний 

психолог 

5 

Комунальна установа «Березівський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

виконавчого комітету Березівської 

міської  ради Одеської області 

6 
Захарчук Ганна 

Олександрівна 

Практичний 

психолог 

7 
Гоменюк Вікторія 

Валентинівна 

Практичний 

психолог 

6 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Ренійської 

районної ради Одеської області 

8 
Мунтян Юліанна 

Олександрівна 

Практичний 

психолог 

9 Карапостол Інна Георгіївна 
Практичний 

психолог 

7 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Кодимської 

районної ради Одеської області 

10 
Лужанська Наталія Дмитрівна 

 

Практичний 

психолог 

11 
Панченко Олена 

Олександрівна 

Практичний 

психолог 

8 

Комунальна установа Ізмаїльської 

міської ради «Ізмаїльський міський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

12 
Гратій  

Олімпіада Володимирівна 

Практичний 

психолог 

9 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Ізмаїльської 

районної ради Одеської області 

13 
Лупов 

Микола Миколайович 

Практичний 

психолог 

10 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Миколаївської 

районної ради Одеської області 

14 Пуговська Наталія Дмитріївна 

Практичний 

психолог 

11 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Маяківської 

сільської  ради Одеської області 

15 
Гладишева Вікторія 

Володимирівна 

Практичний 

психолог 

16 Люта Анна Олегівна 
Практичний 

психолог 

12 

Комунальна установа «Тарутинський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Тарутинської  районної ради Одеської 

області 

17 Міхальчан Алла Дмитрівна 

Практичний 

психолог 

13 

Комунальна установа 

«Великомихайлівський інклюзивно-

ресурсний центр» 

Великомихайлівської  селищної  ради 

Великомихайлівського району 

Одеської області 

18 
Райковська Вікторія 

Миколаївна 

Практичний 

психолог 

19 Куценко Юлія Сергіївна 

Практичний 

психолог 



14 

Комунальна установа «Болградський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Болградської районної ради Одеської 

області 

20 Колпакчі Марина Степанівна 

Практичний 

психолог 

15 

Комунальна установа «Окнянський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Окнянської районної ради Одеської 

області 

21 Чечукова Юлія Миколаївна 

Практичний 

психолог 

16 

Комунальна установа «Кілійської 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Кілійської міської ради Одеської 

області 

22 Жур'ян Фаїна Олександрівна 

Практичний 

психолог 

17 

Комунальна установа «Балтський 

інклюзивно-ресурсний центр» 

Балтської міської  ради Одеської 

області 

23 Багріновська Ольга Євгеніївна 

Практичний 

психолог 

18 

Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр» Ананьївської 

районної ради Одеської області 

24 Люлька Альона Іванівна 
Практичний 

психолог 

25 
Усатенко Ольга 

Олександрівна 

Практичний 

психолог 

 

  

Графік навчання педагогічних працівників, які є фахівцями інклюзивно-

ресурсних центрів,  по роботі з комплектом діагностичних методик для ІРЦ 

(WISC-ІV,  Leiter-3, Conners-3, PEP-3, CASD» 

 

1 група: 

з 02 по 06 березня  2020 року  з 9.00 – 18.00 - 1 етап навчання на базі КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», електронний 

іспит; 

з 07 по 23 березня 2020 року – виконання домашнього завдання на базі 

інклюзивно-ресурсних центрів; 

з 24 по 25 березня 2020 року – 2 етап навчання на базі КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради», підведення підсумків по 

виконанню домашнього завдання, загальний залік. 

2 група: 

з 30 березня по 03 квітня 2020 року  з 9.00 – 18.00 - 1 етап навчання на базі 

КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 

електронний іспит; 

з 04 по 20 квітня 2020 року – виконання домашнього завдання на базі 

інклюзивно-ресурсних центрів; 

з 21 по 22 квітня 2020 року – 2 етап навчання на базі КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради», підведення підсумків по 

виконанню домашнього завдання, загальний залік. 

 


